ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年 ９月１４日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

SSK建材 株式会社様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、SSK 建材 株式会社様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 SSK建材 株式会社

所在 栃木県小山市南半田４６７－２

代表者名 代表取締役 佐々木 高嗣

事業内容 アルミ加工業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●U・Iターン人材採用に向けた行政との連携

●地域教育機関からのインターンシップの受け入れ

【具体的な取組】

雇用を通じた地域振興のため、地元人材の活用を推進します。

地元人材の活用

●顧客情報取り扱いに関するマニュアルの制定

●パソコンや記憶メディアの取扱いルール制定

●情報漏えいに関する研修の実施

【具体的な取組】

各種機密情報の保護の重要性を従業員全員が認識し、情報漏えい防止に努めます。

情報漏えいの防止

●女性管理職登用の目標設定

●女性活躍優良企業の認定（えるぼし認定等）取得

●柔軟な勤務時間対応

【具体的な取組】

性別による差別なく、女性が平等に仕事上の機会を得ることができる職場を目指します。

女性活躍の推進

●産前・産後休業・育児休業制度の整備

●各種休暇を取得しやすい風土づくり

●ノー残業デー・有給取得推進日の設置

●ストレスチェックの実施

【具体的な取組】

社員の豊かなライフスタイル実現のため、育児や介護と仕事を両立しやすい環境を目指します。

ワークライフバランス

2022年9月14日

ＳＳＫ建材　株式会社

代表取締役　佐々木 高嗣

弊社は、アルミ製品の加工業を通じ、地域に根差したものづくり企業を目指しています。固くて冷

たいアルミ製品の加工業ですが、暖かくて丸い雰囲気を大事にして、従業員の幸せとお客様の満

足度向上を通じ、豊かな地域社会作りに取り組んでまいります。

ＳＳＫ建材　株式会社